
 

 
 

 
VÝLUKOVÝ POKYN 

číslo pokynu:                                  _ 

2112-126b 
 

 
 

 

Výluka – místo: železniční trať v úseku Brno-Maloměřice, st.6 - Blansko 
 
Důvod a druh výluky:     Modernizace traťového úseku Brno - Blansko 
          ROV 33001 
 
Časové období trvání:  od 12.12.2021 od 0:00 hod. do 10.12.2022 do 24:00 hod. 
Změna: Nesouhlasné stanovisko Policie ČR ke zřízení zastávky NAD v Babicích n.Svit. 

Zastávka nebude obsluhována. 
 
Změna od 25.1.2022: Výhrady Policie ČR ke zřízení zastávky NAD v Babicích n.Svit. 
pominuly a zastávka bude obsluhována. 
 
Všechny vlaky linek S2 a R19 v úseku mezi Brnem a Blanskem budou po dobu výluky 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou (NAD), která bude organizována podle 
výlukového jízdního řádu. 
NAD bude vedena po několika odlišných linkách. 

 
Linka xS2A: 

 Brno, Lesná, nádraží - Brno, Tomkovo nám. - Bílovice n.Sv. - Adamov, obchodní dům 
Linka xS2B:  
   Brno hl.n. - Blansko, žel.st. - (Blansko, Svitavská - u každého spoje jeden autobus) 
Linka xS2C: 
    Adamov, žel. st. - Blansko, aut. st. 
Linka xS2K: 
    Brno, Královo Pole, nádraží - Blansko, aut. st. 
 
Změna autobusových linek IDS:  
Linka E75 
 - bude prodloužena vybranými spoji o úsek Bílovice nad Svitavou – Brno, Židenice, nádraží 
- zastaví na všech zastávkách v Bílovicích, dále zastaví na zastávkách Obřany, sídliště – 

Proškovo náměstí/Obřanská, u školy (přestup na tramvaj 4 směr centrum) – Židenice, 
kasárna – Židenice, nádraží a odtud dále po pravidelné trase. 

Linka 210 
 -  bude ve směru od Babic nad Svitavou do Brna prodloužena k židenickému nádraží. V 
Bílovicích zastaví na všech zastávkách (mimo nádraží), dále zastaví Proškovo 
náměstí/Obřanská, u školy (přestup na tramvaj 4 směr centrum) – Židenice, kasárna – Stará 
osada a Židenice, nádraží. 
Linka 233 
 - pojede z Blanska bez zastavení až k žel. stanici Brno-Královo Pole. 
 
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:  

Linka xS2A: 

• Brno -  zastávka MHD linek č.44, 46, 57, 84 "Lesná, nádraží" 
          - zastávka MHD linek č.44, 46, 57, 84 "Štefánikova čtvrť" 
          - zastávka MHD linek č.25, 26, 44, 84 "Tomkovo náměstí"  



         - zastávka MHD linek č.4 a 75 "Proškovo náměstí"  
          - zastávka MHD linek č.4 a 75 "Obřanská - u školy" 

• Bílovice n. Svit. - v obci, na autobusové zastávce IDS JMK "Bílovice n. Sv., náměstí" 

• Babice n. Svit. - při ústí mostku přes řeku ve směru k žel. zastávce a penzionu 

• Adamov  - před staniční budovou na autobusové zastávce IDS JMK "Adamov, žel.st." 

• Adamov zastávka - na autobusové zastávce IDS JMK "Adamov, žel. zast." 
                               - na autobusové zastávce IDS JMK "Adamov, obchodní dům" 

 
Linka xS2B: 

• Brno hl.n. - na ulici Benešova tř., v prostoru AN stanoviště č.6 (jen nástup) 
                         -  v prostoru AN na ulici Benešova tř. (jen výstup) 

• Brno-Židenice - na ulici Drobného na zastávce MHD linky č.67 "Náměstí 28.října" 
                   (do centra jen pro výstup, z Brna jen pro nástup) 

• Blansko - před staniční budovou (jen nástup)  
               -  na aut.st. stanoviště č.16 (jen výstup) 

• Blansko město - na zastávce IDS JMK "Blansko, Svitavská" 
 

Linka xS2C: 

• Adamov - před staniční budovou na autobusové zastávce IDS JMK "Adamov, žel.st." 

• Adamov zastávka - na autobusové zastávce IDS JMK "Adamov, žel. zast." 

• Blansko - před staniční budovou (jen nástup) 
               - na aut.st. stanoviště č.16 (jen výstup) 

 
Linka xS2K: 

• Brno Královo Pole - před staniční budovou na zastávce "Královo Pole , nádraží" 
(zastávka linky 43) 

• Blansko - na autobusovém stanovišti č. 14 (jen nástup) 
             -  na autobusovém stanovišti č.16 (jen výstup). 
 

Výlukový jízdní řád na linkách IDS: S2, R19, xS2A, xS2B, xS2C, xS2K, E75, 210, 233 
 
Neobsluhované zastávky: nejsou 
 

Pokyny pro dopravce: 
Dopravce ČD: zajistí informovanost cestujících o výluce a dále zajistí informování řidičů 
návazných autobusů o příjezdu posledního autobusu NAD do přestupního terminálu. 
 
Dopravce BDS - BUS:  Zajistí informovanost řidičů linek xS2B, xS2K, 157, 210 o výluce a 
náhradě vlaků linky S2 NAD. Zajistí výlep JŘ linky xS2B v zastávce Blansko, žel. st. u výpravní 
budovy. Předá řidičům linek xS2B, xS2K a 210 informaci pro řidiče těchto linek, které jsou 
součástí tohoto pokynu.  
 
Dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí: Zajistí informovanost řidičů linky 157, 152, 222, 226, 230, 
231, 232, 233, 234, 235  o výluce a náhradě vlaků linky S2 NAD. Předá řidičům linky 233 
informaci pro řidiče této linky, která je součástí tohoto pokynu. 
 
Dopravce ČAD Blansko: Zajistí informovanost řidičů linek 152, 215, 221, 222, 223, 226 o 
výluce a náhradě vlaků linky S2 NAD. Dále zajistí výlep JŘ linek xS2A a xS2C na zastávky 
Adamov; Adamov, žel. zast. a Adamov, obch. dům (zde bez JŘ linky xS2C). Dále zajistí výlep 
JŘ linky xS2K na aut. st. v Blansku a na zastávce Blansko, Svitavská směr Blansko, aut. st. 
zajistí výlep JŘ linky xS2B. 
 
Dopravce VYDOS BUS: Zajistí informovanost řidičů linek xS2A a XS2C o výluce a předá jim 
pokyny pro řidiče těchto linek. Dále zajistí zřízení přenosných označníků zastávky Babice nad 
Svitavou a vylepí zde JŘ linky xS2A. Dále zajistí výlep JŘ linky xS2C na zastávku Blansko, 
žel. st. (naproti výpravní budově). 
 



Dopravce DPMB: Zajistí informovanost řidičů linky xS2A o výluce předá jim pokyny pro řidiče 
této linek. Dále zajistí výlep JŘ linek 210 a xS2A na všechny zastávky těchto linek v Brně a na 
zastávky v Bílovicích nad Svitavou, u kterých je správcem označníků zastávek. Dále zajistí 
výlep JŘ linky xS2B na aut. nádraží Grand a na zastávce Náměstí 28.října ve směru z centra 
Brna směr Blansko a výlep JŘ linek xS2K a 233 na zastávce Královo Pole, nádraží. 
 
Pokyny pro CED: 
  ověří umístění informace o výluce na ELP  „Blansko žst.“, „Adamov ž.s.“, „Letovice ž.s.“, 
„Skalice n.Svit. ž.s.“, „Rájec- Jestřebí ž.s.“ 
 
Obecné informace: 
 

- Součástí tohoto výlukového pokynu je informační leták k výluce, který je možné použít pro 
informování cestujících v informačních kancelářích nebo pro informování řidičů o výluce. 
 

- Součástí výlukového pokynu jsou i plánky vybraných přestupních uzlů, které doporučujeme 
předat řidičům příslušných linek, které jsou daným uzlem vedeny (pozn. plánky uzlů Stará 
osada a Královo Pole, nádraží jsou převzaty od DPMB). 

 
 
1.oprava provedena dne 9.12.2021 
2.oprava provedena dne 24.1.2022 
Vypracoval: Rudolf Pazourek  Michal Kocourek 
Dne: 24.1. 2022  vedoucí dopravního odboru 
Tel: 543 426 662   

 
 
 
 
 
Rozdělovník:  

1. Dopravci – ČD, BDS - BUS, ČAD Blansko, VYDOS BUS, ČSAD Ústí nad Orlicí, 
DPMB 

2. ČD České dráhy: Ing. Sáblík, Ing. Palán   
3. Správa železnic p.Uhlíř, Ing.Krejčí 
4. Informační kancelář DPMB 
5. Jihomoravský Kraj – odbor dopravy 

 


